
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0314/GR/UFFS/2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto no Art. 3º , da Instrução Normativa nº 

15/PROAD/UFFS/2012, resolve: 

 

Art. 1º INSTITUIR a Comissão de revisão do Manual de Padronização de Mobiliário da 

Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS. 

 

Art. 2º Designar como membros da referida Comissão os seguintes servidores: 

I - Anderson Ivan Nava, Siape 1792663 (Presidente); 

II - Janecler do Prado Dobrovolski, Siape 1805735; 

III - Sânia Decarla Barasuol, Siape 1765176; 

IV - Carlos Alberto Madalosso de Souza, Siape 1945816; 

V - Viviane Cristine Schmitt, Siape 2048510; 

VI - Rosângela Frassao Bonfanti, Siape 1952035; 

VII - Rafael Griebeler, Siape 1771943. 

 

Art. 3º Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias, a partir desta, para a conclusão do 

trabalho. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 09 de março de 2017. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


